АДМИнисТРАцияМиРнИнскогоГоРоДскогоПосЕЛЕнI4я
ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.20|8
Ns 129

пгт Мирный

о внесении изменений в постановление администрации Мирнинского

городского поселения от 19.09.2011Nъ 170 <<об утверждении плана по

реализации приоритетного проекта <<Формирование комфортноЙ городской

среДы>>на2018.2022годынаТерриТориимунициПаЛЬногообразования
мирнинское городское поселен". Ьрr"евского района Кировской области

В целях реализации на территории муниципаJIьного образования

IVlирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области

приоритетного проекта <Формирование комфортной городской среды)) на 2018-

2022годы, в соответствии со статьями 7,43 ФедерzlJIъногО закона от 06.10.2003

JVs 1зl_Фз (об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации), постановлением Правительства Российской Федерации

от 10.02.2OI7 Ns 1б9 <Об утверждениИ Правил предоставления и расIIределения

субсидий из федераJIьного бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской средъD),

прик€lзом Министерства строительства и жипищно-коммунаJIьного хозяйства

Российской Федеращии от 06.04.20t7 }{b 691/пр <Об утверждении методических

рекомендаций по подготовке государственных (муниципальньф программ

формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного

проекта <<Формирование комфортной городской среды) на 20]8_2022 гг,)),

постаноВлениеМ Правительства Кировской области от 15,03,2017 Ns 53/148 (о

внесении изменения В постановление Правительства Кировской области от

28.12.2о|2 Jф 189/838), Уставом муницип€шъного образования Мирнинское

городское поселение Оричевского района Кировской области, администрация

IVIирнинского городского поселения ПОСТАНОВЛlIЕТ :

1. Внести изменения В постановление администрации Мирнинского

городского поселения от 19.09.2017 ]ф 170 (об утверждении плана по ре€tлизации

приоритетного проекта <<Формирование комфортной городской среды) на 2018-

2022 годы на территории муницип€шъного образования Мирнинское городское

приоритетного проекта <Формирование комфортной городской среды) в новой

редакции согласно приложению.

2. Опчбликовать настоящее постановление
J

в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Мирнинского городского поселения

поселение Оричевского района Кировской области), утвердив план по ре€lлизации

городского
л|
1

4.

собой.

Оричевского района и на официальном сайте админисТрации МирнинСкогО

поселения www//mirninskoe.ru .

настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

,iffifi"ооц
Глава Мирнинского'i.}' -" .,:*,fr пcTEa11lI JIaD9 1Yllrl/rrllrrv^". Yli11 :l.i:хiltltИЁlр&щ. Я \О_

городского поселеrпйП.":;*11ЖH.ý ердова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администр ации
V[ирнинского городского
поселения
от 26.06.2018 J\Ъ 129

плАн
по реализации приоритетного проекта

<Формирование комфортной городской среды)> на 2018-2022 годы
на территории муниципального образования Мирнинское городское

поселение Оричевского района Кировской области

Jф
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

исполнители

1 Проведение собрания граждан пгт
Мирный на тему <О реализации
муниципал ьной программы
<Формирование современной городской
среды) на20|8-2022 годы на
территории N{ирнинского городского
поселения

до 04.06.2018 Администрация
поселения

Общественная
комиссия

2 до 09.06.2018

aJ 11рием предложений заинтересованных
JIиIl о I]кJтк)чении лворовI)Iх территорий
в адресный перечень муниципальной
программы <Формирование
современной городской среды)) на 2018-
2022 годы на территории Мирнинского

]_о,р оцс к о го п о с ел е H1.Ijd

с 13 июня по 01

августа 2018
года

4 Заседание общественной комиссии по

рассмотрению предложений
заинтересованных лиц о включении
/]воровых территорий в адресный
перечень муниIIипальной программы
<Формирование современной городской
среды) на 2018-2022 годы на
территории N4ирнинского городского
посеj]еFIия

0б.08.2018

10.

Прием предложений граждан и
организаций о включении наиболее
гIосещаемой муниципальной территории
общего пользования в муниципальную
Программу <Формирование
современной городской среды)) на 2018-
2022 годы на территории Мирнинского

дского поселения
Заседание обrцественной комиссии по
принятию решения о включении в

предварительный список общественных
территорий, планируемых к
благоустройству в 2019 году

Размеrцение на официа"чьном сайте
адмиЕIистрации N4ирнинского
гороlIского поселения списка наиболее
посещаемой муниципальной территории
обIцего пользования дJ:lя обшественного
qбсуж.r_енц1_
Обrцественное обсуждение списка
наиболее посешIаемой муницигlальной
территории обrцего пользов ания,
пJIанируемой к благоустройству в 201 9

гоi tY

Иl оr,овое ruЙЙ,Йё оЫц.*".п пЙ
комиссии по формированиIо перечня
наиболее посещаемой муниципальной
территории обш(его пользования с

I1ел_,щ!ý_ше с]ве н н ы х о б сужде н и й

Внесетrие изменений в муниципальную
программу <ФормироваI{ие
современной городской среды) на 2018-
2022 годы на территории l\4ирнинского

документации по благоустройству
дворовых территорий и наиболее
посеIIIаемой муниrIипаJIьной территории
обrцего пользования

с 06.08. 2018
года до
01.09.2018 года

Администрация
поселения

03.09.2018 Общественная
комиссия

Администрация
поселения

05.09.2018 года

с 05.09.2018 по
09.09.2018

Общественная
комиссия

1 1.09.2018 года

до 19.09.2018 Администрация
поселения

01 .1 0.2018 по
30.1 1 .2018 года

Администрация
поселения

5

6.

],

8.

9.

11.